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PROJEKTVENDIM
r. 23 daté, \D .o 2023

Pér disa ndryshime né vendimin nr. 56 daté 24.11.2022
“Pgr miratimin e numrit té pérgjithshém dhe nivelin e pagave té punonjésve té Bashkisé
Himaré pér vitin 20237

Né mbéshtetje té nenit 54 & ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”,
i ndryshuar, nenit 9, t& ligjit nr. 35/2023, “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve
té tjera financiare dhe pérfitimeve té t& punésuarve né institucionet e administratés publike, si
dhe té pagés bazé minimale né shkallé vendi”, ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil” i
ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé™, i
ndryshuar, VKM nr. 142, daté 12.03.2014 “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve té
punés né institucionet e administratés shtetérore dhe institucionet ¢ pavarura™ i ndryshuar,
VKM nr. 514, daté 20.09.2017 “Pér miratimin e listés kombétare té profesioneve (LKP) t&
rishikuar”, VKM nr. 328, daté 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive
t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t&
zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t€ njésive &
vetégeverisjes vendore”, VKM nr. 326, daté 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés
dhe punonjésve té tjeré t& specialiteteve té ndryshme né disa institucione t& administratés
publike”, VKM nr. 175, daté 08.03.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té
punonjésve mésimoré, né arsimin parauniversitar”, i ndryshuar me VKM nr. 241, daté
20.04.2023, VKM nr. 350, daté 19.04.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t&
punonjésve t& shérbimit t¢ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin™, i ndryshuar VKM nr. 240, daté
20.04.2023. VKM nr. 325, daté 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés s¢ pagave, niveleve té
pagave dhe shtesave té tiera mbi pagé t& zévendésministrit, funksionaréve té kabineteve,
prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve né disa institucione t& administratés
publike”,

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit té nivelit té pagave t& punonjésve t& Bashkisé¢ Himar€ pér vitin
2023, té pasqyruara né lidhjet nr. 1,2,3,4.5,6,7 e 8 sipas aneksit bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Efektet financiare, qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, fillojné nga data 1 prill 2023 dhe
pérballohen nga buxheti i Bashkisé¢ Himaré pér vitin 2023.
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3. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet drejtoria e burimeve njerézore dhe shérbimeve
mbéshtetése dhe drejtoria e financés, e planifikimit té buxhetit dhe e integrimit evropian.

Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
1 dryshuar.

KRYETARI I BASHKISE
Jorgo Goro

Drejtor i DFPBIE

Laert Mezani

Drejtor i DBNJSHM
Andon Xani

DREJTORIA JURIDIKE
Klejli Muharremi
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Lidhja nr. 1 — Niveli i pagave pér funksionarét dhe népunésit civil.

Klasa Kategoria Emértesat e Paga e grupit | Shtesa pér | Shtesa pér
pozicioneve té punés vjetérsi pozicion
Pika d, e lidhjes nr.1 | Kryetar 125.000
Pika d, e lidhjes nr.1 | Nénkryetar 90.000
I I-b Sekretar i Pérgjithshém | 1 2% 80.000
1I-b Sekretar i Késhillit 1 2% 70.000
Bashkiak
[11-a/1 Késhilltar i Kryetarit 1 2% 56.000
IV-b Sekretar i Kryetarit 1 ose 2 ose 3 2% 34.500
[l [I-b Drejtor drejtorie 1 2% 70.000
111 [1-a/1 Pérgjegjés sektori 1 2% 56.000
Y IV-a Specialist/ Inspektor | ose 2 ose 3 2% 41.600
IV IV-b Specialist |1 ose 2 ose 3 2% 34.500
111I-a/1 Kryeinspektor i IMT-sé | | 2% 56.000
IV-a Inspektor i IMT-s& 1 ose 2 ose 3 2% 41.600

Shtesa pér vjetérsi né puné, qé jepet né masén 2% pér qind, pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet,
llogaritet mbi shtesén e nivelit t& kualifikimit. Pér efekt té llogaritjes sé késaj shtese, “vite pune”
do té konsiderohet vjetérsia e pérgjithshme né puné, e dokumentuar né librezén e punés sé ¢do
punonjési, apo, né mungesé té librezés sé punés, me ¢do dokument tjetér ligjor, & léshuar nga
organet kompetente pérkatése sipas legjislacionit né fuqi, me pérjashtim t€ viteve té sigurimit
vullnetar, vetépunésimit, shérbimit ushtarak t&€ detyrueshém, viteve t& shkollimit né
institucionet e arsimit té larté, si dhe periudhés sé trajtimit me pagesé papunésie.

Lidhja nr. 2 — Niveli i pagave pér punonjésit administrativé.

Emértesat e pozicioneve té punés Paga bazé Vjetérsia

Punonjés administrativé 47.000 1%

Punonjésit administrativé, pérveg pagés bazé, pérfitojné shtesén pér vjetérsi né puné. Kjo shtesé
aplikohet né masén 1 pér qind mbi pagén bazé t& pércaktuar pér ¢do klasé. Pér llogaritjen e
késaj shtese merret pér bazé vjetérsia e pérgjithshme né puné, por jo mé shumé se 25 vjet.
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Lidhja nr. 3 — Niveli i pagave pér punonjésit e policisé bashkiake.

Emértesat e pozicioneve té punés Paga bazé Vjetérsia
Kryeinspektor i policisé bashkiake 68.000 1%
Inspektor i policisé bashkiake 60.000 1%
Punonjés i policisé bashkiake 55.000 1%

Punonjésit e policisé bashkiake, pérveg pagés bazé, pérfitojné shtesén pér vjetérsi né puné. Kjo
shtesé aplikohet né masén 1 pér qind mbi pagén bazé té pércaktuar pér ¢do klasé. Pér llogaritjen
e késaj shtese merret pér bazé vjetérsia e pérgjithshme né puné, por jo mé shumé se 25 vjet.

Lidhja nr. 4 — Niveli i pagave pér punonjésit mbéshtetés né Bashkiné Himaré.

Emértesat e pozicioneve té punés Klasa Vjetérsia Paga bazé
Manovrator XIII 1% 46.700
Roje mjedisore/pyjesh me arsim té VIII 1% 44.100
larté
Roje mjedisore/pyjesh me arsim t& VIl 1% 43.600
mesém
Kujdestare ¢gerdhe VII 1% 43.600
Tekniké té mesém té specialiteteve té Vv 1% 42.800
ndryshme
Elektricist \' 1% 42.800
Magazinier IV 1% 42.500
Shofer [l 1% 41.800
Punonjés mirémbajtés té profesioneve [11 1% 41.800
t&€ ndryshme
Punétor mirémbajtje I11 1% 41.800
Punétor mirémbajtje gjelbérimi [ 1% 40.000
Punétor pastrimi/Sanitar | 1% 40.000
Roje objektesh [ 1% 40.000
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Lidhja nr. 5 — Niveli i pagave pér punonjésit mésimoré té institucioneve t€ arsimit
parashkollor. Bazuar né vendimin nr. 175, daté¢ 08.03.2017, t&¢ Késhillit t¢ Ministrave, “Pér
trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t&€ punonjésve mésimoré, né arsimin parauniversitar”, i
ndryshuar me VKM nr. 241, daté 20.04.2023.

EMERTIMI / POZICIONI PAGA MUJORE

Paga individuale Sh?e.sa ¢
pozicionit
Paga e Shtesa pér Shtesa pér
grupit vjetérsi | kualifikimin
(PG) (SHV) (SHK)
1 2 3 4 5
Edukator né kopsht fémijésh 1 2% e PG 5% e PG; 48.000
10% e PG;
20% e PG
Edukator né kopsht fémijésh 2 2% e PG 5% e PG; 44.400
10% e PG;
20% e PG

Lidhja nr. 6 — Niveli i pagave pér punonjésit e shérbimit té mbrojtjes nga zjarri. Bazuar
né vendimin nr. 350, daté 19.04.2017 t&¢ Késhillit t¢ Ministrave “Pér trajtimin me pagé dhe
shtesa mbi pagé té punonjésve té shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”, i ndryshuar
VKM nr. 240, daté 20.04.2023.

Niveli Grada Paga bazé Shtesa pér Vjetérsia
pér gradé natyré té vecanté
pune
Niveli bazé Asistent zjarrfikés 46.000 7.000 1%
Zjarrfikés 52.500 8.000 1%
Kryezjarrfikés 55.000 8.000 1%
Niveli i mesém | Inspektor zjarrfikés 64.200 6.000 1%
Kryeinspektor zjarrfikés 74.500 6.000 1%
Komisar zjarrfikés 97.500 6.000 1%

Punonjésit e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér ¢do vit vjetérsi shérbimi,
pérfitojné shtesé mbi pagé, né masén 1 pér qind pér ¢do vit, deri né 25 vjet. Kjo shtesé llogaritet
mbi vlerén e pagés bazé té gradés “Asistent zjarrfikés”. Pér efekt & llogaritjes sé késaj shtese,
vite shérbimi do té konsiderohen vitet e qéndrimit né gradé, t&¢ dokumentuara né librezén e
punés sé ¢do punonjési, né strukturat e Policisé s¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, Forcave
t¢ Armatosura, Policisé sé Burgjeve, Gardés sé Republikés, Shérbimit pér Céshtjet e
Brendshme dhe Ankesat, Policisé sé Shtetit si dhe né strukturat e Shérbimit Informativ té
Shtetit.

Lidhja nr. 7 — Niveli i pagave pér népunésit e gjendjes civile. Bazuar né lidhjen nr. 12, té
vendimit nr. 325, daté 31.05.2023 té Ké&shillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e strukturés sé
pagave, niveleve té pagave dhe shtesave té tjera mbi pagé té zévendésministrit, funksionaréve
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t¢€ kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve né disa institucione té
administratés publike”.

Emértesat e pozicioneve té punés Klasa e pagés Grupi i Paga pér
diplomés pozicion

Pérgjegjés i zyrés sé gjendjes civile né | IV-2 1 70.000
bashki
Pérgjegjés i zyrés sé gjendjes civile né | [V-3 1 60.000
njési administrative
Specialist i zyrés sé gjendjes civile né | [V-3 | ose 2 ose 3 60.000
bashki
Specialist i zyrés sé gjendjes civile né | [V-4 | ose 2 ose 3 50.000

njési administrative

Shénim: Shtesa pér vjetérsi né puné pér punonjésit e gjendjes civile Jepet né masén:
1. 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e

pozicionit; .

2. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;

3. 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;

Lidhja nr. 8 — Niveli i pagave pér administratorét e njésive administrative.

Emértesat e pozicioneve té punés - Paga bazé
Administrator i NJ.A. Himaré 90.000
Administrator i NJ.A. Lukové 90.000
Administrator i NJ.A. Horé — Vranisht 80.000

- Niveli i shpérblimit pér késhilltarét e Késhillit Bashkiak dhe kryetarét e fshatrave.
| — Anétarét e Késhillit Bashkiak 10% t& pagés s€ Kryetarit t¢€ Bashkisé: 12.500 leké né muaj.

2 — Kryetarét e fshatrave 10% té pagés mujore té kryetarit t& késhillit: 1.250 leké né muaj.

Drejtor i DFPBIE
Laert Mezani

[ h DREJTORIA JURIDIKE ‘
{ Klejli Muharremi %
e A
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RELACION SQARUES

Lénda: Pér miratimin e projektvendimit “Pér disa ndryshime né vendimin nr. 56, daté 24.11.2022
‘Pér miratimin e numrit t&€ pérgjithshém dhe nivelin e pagave t& punonjésve té Bashkisé
Himaré pér vitin 2023°”

KESHILLIT BASHKIAK HIMARE

NE kuadér t&€ ndryshimeve ligjore né lidhje me pagat me miratimin e ligjit nr. 35/2023 “Pér
kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t& tjera financiare dhe pérfitimeve té té punésuarve
né institucionet e administratés publike, si dhe té pagés bazé minimale né shkallé vendi” dhe
miratimin e VKM-ve té reja pér nivelet e pagave jané béré disa ndryshime né nivelin e pagave pér
té gjithé punonjésit e Bashkisé Himaré.

Kéto ndryshime jané pasqyruar né lidhjet nr. 1,2,3,4,5,6,7 e 8 té projektvendimit q& ju kemi
paraqitur pér miratim, t€ cilat do t& zevendésojné lidhjet me té njéjta numra né vendimin nr. 56,
daté 24.11.2022 “Pér miratimin e numrit té pérgjithshém dhe nivelin e pagave té punonjésve té
Bashkisé Himaré pér vitin 2023".

P&r sa ju parashtruam né kété relacion, bazuar né kérkesat e pikés “¢”, té nenit 54, & ligjit nr.
139/2015, “Pér vetqeverisjen vendore”, i ndryshuar dhe nenit 9, t& ligjit nr. 35/2023 “Pér
kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve té t& punésuarve
né institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkallé vendi”, kérkojmé
miratimin e kétij projektvendimi me lidhjet e reja té pagave, nga ana e Késhillit Bashkiak.

KRYETARI I BASH

Jorgo Goro

Drejtor i DFPBIE //

Laert Mezani Afidon Xani
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